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SŁOWO ARCYBISKUPA METROPOLITY POZNAŃSKIEGO 

NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNO-KATECHETYCZNEGO 

 

 

Drodzy Siostry i Bracia! 

W miniony piątek zakończył się kolejny rok szkolno-katechetyczny. Jest to 

okazja do wyrażenia wdzięczności wszystkim wypełniającym misję przekazu wiary 

zwłaszcza, że w środowisku polskiej szkoły wiązało się to z wieloma trudnymi 

wyzwaniami. Słowa wdzięczności kieruję do osób życia konsekrowanego, katechetów, 

katechistów i wszystkich zaangażowanych w dzieło katechezy. Wasza posługa jest 

dzisiaj szczególnie ważna. W czasach, gdy przekazywanie wiary dzieciom i młodzieży 

staje się coraz większym wyzwaniem, potrzeba Waszej gorliwości, świadectwa 

i cierpliwej obecności. Dziękuję także rodzicom za troskę o religijne wychowanie 

swoich dzieci także poprzez szkolną katechezę. Wspólna troska rodziny, parafii i szkoły 

jest niezwykle potrzebna młodemu pokoleniu, by mogło wzrastać w wierze. 

Dziękuję kapłanom za ich codzienną posługę duszpasterską i sakramentalną, za 

prowadzenie dzieci, młodzieży i rodzin oraz troskę o chorych i starszych, za 

podejmowanie w parafiach wielorakich inicjatyw duszpasterskich. 

Wszystkim dzieciom, młodzieży, rodzinom, nauczycielom i wychowawcom 

życzę dobrego czasu wakacji. Niech będzie to czas odpoczynku, spotkań z bliskimi, 

odkrywania piękna stworzonego świata, ale także umocnienia duchowego. Życzę, aby 

wakacyjne wyjazdy, urlopy, rekolekcje, pielgrzymki i spotkania formacyjne przyniosły 

wiele dobra oraz pomogły jeszcze bardziej zbliżyć się do Boga i drugiego człowieka. 

W tym miejscu pragnę przypomnieć, że już 6 lipca wyruszy z archikatedry 

Poznańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Zachęcam do podjęcia pielgrzymiego 

trudu i życzę głębokiego doświadczenia wspólnoty, modlitwy i zawierzenia Matce 



 

Bożej. Zachęcam także pozostających w domach do duchowego towarzyszenia 

pielgrzymom. 

W tym czasie trwa rekrutacja do Arcybiskupiego Seminarium Duchownego 

w Poznaniu. Proszę Was o modlitwę w intencji nowych powołań kapłańskich. Módlmy 

się za młodych ludzi, których Pan Bóg zaprasza do szczególnej służby, aby mieli 

odwagę odpowiedzieć na Jego wezwanie, a także za nasze rodziny i wspólnoty, aby 

były miejscem, w którym rodzą się i dojrzewają powołania. 

Czas wakacji jest także czasem licznych uroczystości – w tym uroczystości 

odpustowych w naszych sanktuariach. Gorąco zachęcam do udziału w tych 

celebracjach, które są piękną okazją do umocnienia wiary i oddania czci Maryi, naszej 

Matce. Pragnę serdecznie zaprosić wszystkich wiernych – zwłaszcza z Poznania i okolic 

– na jutrzejszą uroczystość odpustową ku czci Świętych Apostołów Piotra i Pawła – 

Patronów Bazyliki Archikatedralnej w Poznaniu oraz Patronów miasta Poznania. 

Uroczysta Msza Święta zostanie odprawiona jutro, w poniedziałek 29 czerwca, o godz. 

10.00 w Bazylice Archikatedralnej w Poznaniu. Eucharystii będzie przewodniczył 

Ksiądz Arcybiskup Wiesław Śmigiel, Metropolita Szczecińsko-Kamieński. Podczas tej 

uroczystości nastąpi również poświęcenie repliki sztandaru miasta z wizerunkiem 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Zapraszam kapłanów, osoby życia 

konsekrowanego oraz wszystkich wiernych świeckich, a szczególnie mieszkańców 

Poznania, do wspólnego przeżywania tej uroczystości. Do tego dziś, w 70. rocznicę 

Poznańskiego Czerwca podejmijmy modlitwę i refleksję nad bogatym dziedzictwem 

wolności wywalczonym przez naszych przodków. 

 

Wszystkim z serca błogosławię. 

 

 

 

 

 

† Zbigniew Zieliński 

Arcybiskup Metropolita Poznański 


